ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ГИМНАЗИЯ С. БОЛЬШОЙ САРДЕК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ИМЕНИ К.Ф. ШАКИРОВА»

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«К.Ф. ШАКИРОВ ИСЕМЕНДЭГЕ

ЗУР С0РДЕК ГИМНАЗИЯСЕ»
МУНИЦИПАЛЬБЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

422103 РТ, Кукморский муниципальный район, 422103 РТ, Кукмара муниципаль районы,
Зур Сэрдек авылы, Мэктэп урамы, 11

Тел/ факс: (84364)24-5-83
E -m ail: Sbs.kuk@tatar.ru

с. Большой Сардек, ул. Школьная, д. 11
Тел/факс: (84364)24-5-83
E-m ail; Shs.kuk@tatar.ru

П РИ К А З Б О Е РЫ К

15.09.2023 №215/о

О проведении школьного этапа всероссийской
и республиканской олимпиад школьников

На основании приказа Управления образования Исполкома Кукморского МР РТ от
11.09.2023г. №759 “ О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в Кукморском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году”, приказываю:

1. Организовать проведение в гимназии школьного этапа Всероссийской и Республиканской
олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,
информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным
языкам (английскому), праву, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической
культуре, искусству (МХК), Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и
русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному языку (татарский) и
родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, восточным языкам
(турецкому), геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно графикам (гафик
прилагается).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников заместителя директора по УР Мубаракову P.P.

3. Мубараковой P.P.:
3.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской
олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году при его организации и проведении.
3.2. Обеспечить хранение и тиражирование олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету.
3.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании
комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.
3.4. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке
и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

\

mailto:Sbs.kuk@tatar.ru
mailto:Shs.kuk@tatar.ru

3.5. Обеспечить сбор и хранение согласий на публикацию олимпиадных работ учащихся, в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет).
3.6. Определить квоты победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (квота -  45%).
3.7. Внести данные о призерах и победителях и педагогах, их подготовивших, в Единую
информационную систему учета данных олимпиад в установленном порядке.
3.8. Опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа Олимпиады) на
официальном сайте гимназии в сети Интернет, в том числе протоколы жюри школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа ВОШ:

Куратор:
Мубаракова P.P. -  заместитель директора по УР;

Члены оргкомитета:

Гасимова Ч.Г. -  заместитель директора по УР;
Билалова М.М. -  руководитель МС;
Ахметова Г.З. -  руководитель МО;
Шагабиева J1.X. -  руководитель МО;
Тухватуллин Н.Н. -  руководитель МО;
Багавиева А.С. -  руководитель МО;
Галиева JI.B. -  руководитель МО;
Фаттахова А.М. -  руководитель МО;
Г алиева P.M. -  руководитель МО.

5. Утвердить жюри школьного этапа ВОШ (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Багавиев Р.З.